
  
 

Uchwała nr 1/2024/2025 
Rady Programowej Kierunku Studiów filologia skandynawska  

 
 

z dnia 07.03.2025 r. 
 

w sprawie warunków udzielania zgody na indywidualną organizację studiów na 

kierunku filologia skandynawska 

 
 
Na podstawie § 133 pkt 6a Statutu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu Rada 
Programowa Kierunku Studiów filologia skandynawska uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
Rada Programowa Kierunku Studiów filologia skandynawska ustala następujące zasady udzielania 
zgody na indywidualną organizację studiów: 
 
1. Indywidualna Organizacja Studiów przyznawana jest przede wszystkim w związku z:  

a) problemami zdrowotnymi;  

b) równoległymi studiami na dwóch kierunkach/ specjalnościach w KS;  

c) równoległymi studiami na dwóch kierunkach/ specjalnościach w innej jednostce Wydziału 
Neofilologii, na innym wydziale UAM lub innej uczelni;  

d) realizacją różnic programowych (w przypadku zmiany kierunku studiów lub powrotu po urlopie 
dziekańskim); 

e) wyjazdami w ramach programu Erasmus (dla przedmiotów realizowanych w KS), stypendiami 
na uniwersytetach ludowych, innymi wyjazdami o charakterze stypendialnym.  

2. W wyjątkowych przypadkach zgoda na IOS może być wyrażona w związku z:  

a) podjęciem pracy zawodowej;  

b) znajomością języka specjalności w stopniu przewyższającym poziom roku, na którym znajduje 
się osoba studiująca.  

3. Przed złożeniem wniosku osoba studiująca jest zobowiązana poinformować Pełnomocnika o 
zamiarze ubiegania się o IOS i przedmiotach, których miałaby dotyczyć indywidualna organizacja, 
a także uzyskać zgodę prowadzących przedmioty.  

4. Ostateczną zgodę na Indywidualną Organizację Studiów wyraża Dziekan, po wstępnej 
akceptacji wniosku przez Pełnomocnika ds. Studenckich w KS.  

5. Indywidualna organizacja studiów nie powinna (z wyjątkiem przypadku opisanego w punkcie 
1a) dotyczyć wszystkich przedmiotów realizowanych w KS w danym semestrze studiów. 

6. Zgoda na IOS w przypadku opisanym w punkcie 1c nie powinna obejmować całkowitego 
zwolnienia osoby studiującej z obecności na zajęciach (rozwiązanie optymalne: zgoda na 50% 
nieobecności), chyba że pozwala na to specyfika przedmiotu. To samo dotyczy przypadku 
opisanego w punkcie 2a. Osoba studiująca, która otrzymała IOS może zostać zobowiązana do 
obecności na niektórych zajęciach (np. w celu przedstawienia prezentacji, raportu z wykonanego 
projektu lub realizacji innego zadania w ramach zaliczenia przedmiotu), a także przystąpienia do 
sprawdzianów, zaliczeń i egzaminów w terminie wyznaczonym dla grupy.  



2 
 

7. W pierwszym semestrze I roku studiów licencjackich oraz I roku studiów magisterskich zgoda 
na IOS z przedmiotu: Praktyczna nauka języka duńskiego/ norweskiego/ szwedzkiego 
przyznawana jest w bardzo ograniczonym zakresie, przede wszystkim w sytuacjach opisanych w 
punktach 1a, 1b i 2b.  

8. Na II i III roku studiów licencjackich i II roku studiów magisterskich zgoda na IOS z przedmiotu: 
Praktyczna nauka języka duńskiego/norweskiego/szwedzkiego przyznawana jest osobom 
studiującym, które w roku poprzednim otrzymały z egzaminu z tego przedmiotu ocenę 
przynajmniej db (4,0). Nie dotyczy to sytuacji opisanej w 1a.  

9. Zgoda na IOS z Praktycznej nauki języka duńskiego/norweskiego/szwedzkiego nie powinna 
oznaczać całkowitego zwolnienia osoby studiującej z obecności na zajęciach. Nie dotyczy to 
sytuacji opisanej w 1a. 

10. Zgoda na IOS w przypadkach opisanych w punktach 1b, 1c i 2a może być uzależniona od 
dotychczasowych wyników studiów.  

11. W przypadku opisanym w punkcie 1b zgoda na IOS nie może dotyczyć wszystkich 
komponentów praktycznej nauki języka, a ostateczna decyzja należy do prowadzącego dany 
komponent przedmiotu po konsultacji z pozostałymi prowadzącymi i koordynatorem przedmiotu 

12. W przypadkach opisanym w punkcie 1b i 1d zasady dotyczące obecności na zajęciach i 
warunki zaliczenia przedmiotów, które nakładają się w planie zajęć na dany semestr, określają 
wspólnie wykładowcy prowadzący te zajęcia. IOS dotyczy wtedy automatycznie studiów na obu 
specjalnościach/kierunkach. 

13. Dla przypadków opisanych w punkcie 1a stosuje się indywidualne ustalenia uwzględniające 
specyfikę konkretnej sytuacji i realne możliwości samodzielnego opracowywania materiału przez 
osobę studiującą i zakres pomocy deklarowanej przez wykładowcę. 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

Przewodnicząca 
Rady Programowej Kierunku Studiów  fi lo logia skandynawska 

 


